In allegato:

- Pagamenti di pigioni.

Persone rilevate:

Verzoni Andrea di Paolo di Andrea

**1204** [Bu/31, Br/13]

**1579 - 1580** 1314

Collocazione: Att/2058, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)

*Memoriale di messer Andrea Verzoni spedalingo alla Misericordia e Dolce di Prato l'anno 1579 e 80*

Registro cartaceo legato in pergamena con risvolto di chiusura (mm 360x250x75); numerazione coeva per carte (1-343).

[...] *Questo memoriale si è tenuto per le mane di messer Andrea di Pagolo de Verzoni cavalieri della religione di Santo Gorgo nostro spedalingo alla Misericordia e Dolce della comunità di Prato e qui si scriverà cosa per cosa gornalmente cho suo numero di tutte le faccende che di per di ocorerà tanto entrata quanto uscita [...].*

Persone rilevate:

*Verzoni Andrea di Paolo di Andrea*

**1205** [Bu/32, Br/14]

**1580 - 1581** 1315

Collocazione: Att/2059, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)

*Memoriale di messer Andrea Verzoni spedalingho alla Misericordia e Dolce l'anno 1580 e 81 segnato H*

Registro cartaceo legato in pergamena con risvolto di chiusura (mm 365x255x65); numerazione coeva per carte (1-256).

[...] *Questo memoriale si è tenuto per le mane di messer Andrea di Pagolo de Verzoni cavalieri della religione di Santo Gorgo nostro spedalingo alli nostri dua spedali alla Misericordia e Dolce della terra di Prato e qui si scriverà cosa per cosa gornalmente cho suo numero di tutte le faccende che si farà di per di ch'ocorerà di tanto delle entrate quanto delle uscite [...].*

Persone rilevate:

*Verzoni Andrea di Paolo di Andrea*

**1206** [Bu/33, Br/15]

**1581 - 1582** 1316

Collocazione: Att/2060, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)

*Memoriale di messer Andrea Verzoni spedalingo l'anno 1581 e 1582*

Registro cartaceo legato in pergamena con risvolto di chiusura (mm 355x250x75); numerazione coeva per carte (1-290, seguono cc. bianche nn.).

[...] *Questo memoriale si è tenuto per le mane di messer Andrea di Pagolo de Verzoni cavalieri della religione di Santo Gorgo nostro spedalingo alli nostri dua spedali alla Misericordia e Dolce della terra di Prato e qui si scriverà cosa per cosa gornalmente cho sua partite numero di tutte le faccende che si farano di per di e gorno per gorno che ochorerà di entrata e uscita [...].*

Persone rilevate:

*Verzoni Andrea di Paolo di Andrea*

**1207** [Bu/34, Br/16]

**1582 - 1583** 1317

Collocazione: Att/2061, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)

*Memoriale di messer Andrea Verzoni spedalingo l'anno 1582 e 83*

Registro cartaceo legato in pergamena con risvolto di chiusura (mm 360x240x70); numerazione coeva per carte (1-288).

[...] *Questo memoriale si è tenuto per le mane di messer Andrea di Pagolo de Verzoni cavalieri della religione di Santo Giorgio nostro spedalingo alli nostri dua spedali della Misericordia e Dolce della magnifica terra di Prato e qui si scriverà gorno per gorno e cosa per cosa gornalmente cho sua partite e numero di tutte le faccende che si farano di per di el gorno per gorno che ocorerà di entrate e uscite [...].*

Persone rilevate:

*Verzoni Andrea di Paolo di Andrea*

**1208** [Bu/35, Br/17]

**1583 - 1584** 1318

Collocazione: Att/2062, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)

*Memoriale di messer Andrea Verzoni spedalingo l'anno 1583 e 1584*

Registro cartaceo legato in pergamena con risvolto di chiusura (mm 355x275x70); numerazione coeva per carte (1-285).

[...] *Questo memoriale si è tenuto per le mane di messer Andrea di Pagolo de Verzoni da Prato cavalieri della religione di Santo Gorgo nostro ispedalingo alla Misericordia e Dolce della terra di Prato e qui si scriverà el gorno per gorno, cosa per cosa gornalmente cho sua partite numeri di tutte le faccende si faranno di per di el gorno sempre che ocorerà di uscite e intrate [...]*

In allegato:

- Carta di appunti, 1587.

Persone rilevate:

*Verzoni Andrea di Paolo di Andrea*

**1209** [Bu/36, Br/18]

**1584 - 1586** 1319

Collocazione: Att/2063, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)

*Memoriale de dua spedali tenuto per messer Andrea Verzoni spedalingho l'anno 1584 et 85*

Registro cartaceo legato in pergamena con risvolto di chiusura (mm 360x250x65); numerazione coeva per carte (1-208).

[...] *Questo memoriale si è tenuto per le mane di messer Andrea di Pagolo de Verzoni da Prato cavalieri di Santo Giorgio nostro spedalingo alla Misericordia e Dolce della terra di Prato che qui scriverà el gorno per gorno e cosa per cosa gornalmente con sua partita e numeri di tutte le cose facende si farano el di per di e gorno sempre che ocorerà di entrata come uscita [...]*.

Persone rilevate:

*Verzoni Andrea di Paolo di Andrea*

**sottoserie: Riscontri dei memoriali**

1320

12 unità archivistiche

Come per i memoriali degli spedalinghi vi si registrano le uscite e le entrate di denaro per pagamenti e riscossioni diverse, sono però tenuti da altri ufficiali, detti "rincontri" nominati dai Nove presumibilmente con il compito di "riscontrare" quanto registrato nei memoriali.

**1210** [Bu/38]